4

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13 января 2025 года			                                                                                     № 45

	    Об утверждении должностных окладов муниципальных служащих администрации   Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.

      В соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008г. № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Решением Совета депутатов от 24 декабря  2024 года № 38 «О бюджете Мичуринского  сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, в целях стимулирования труда муниципальных служащих и работников администрации Совет депутатов Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации Мичуринского сельского поселения с 01 января 2025 года согласно Приложению № 1.
1. Утвердить размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих Мичуринского сельского поселения с 01 января 2025 года согласно Приложению № 2.
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, на сайте администрации Мичуринского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования его в средствах массовой информации.
1.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	Глава Мичуринского
 сельского поселения

                                   П.В. Александров

Разослано: Дело-2, Прокуратура-1, СМИ-1

2

1

УТВЕРЖДЕНО:
Решением Совета депутатов
  Мичуринского сельского поселения
Приозерского муниципального района
 Ленинградской области
  от 13 января 2025 года № 45
Приложение № 1
Размеры должностных окладов
и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих администрации
 Мичуринского сельского поселения
 Приозерского   муниципального района Ленинградской области

	Наименование муниципальных должностей муниципальной службы
	Размер месячного должностного оклада

	Высшие муниципальные должности муниципальной службы

	Глава администрации сельского поселения
(лицо, назначаемое на должность по контракту)
	21481,49

	Главные муниципальные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	18260,30

	Заместитель главы администрации сельского поселения по линии ЖКХ
	18260,30

	Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Начальник сектора экономики и финансов
	12782,13

	Начальник сектора жилищно-социальной политики и культуры
	12782,13

	Категория «Специалисты»

	Ведущий специалист
	11869,04

	Младшие муниципальные должности муниципальной службы

	Специалист первой   категории
	11260,49

Утверждено
 Решением Совета депутатов
 Мичуринского сельского поселения
 Приозерского муниципального района
Ленинградской области
от 13 января 2025 г № 45
Приложение № 2

Размеры ежемесячных надбавок
 к должностному окладу за классный чин
муниципальных служащих Мичуринского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области
	№
п/п
	Наименование классного чина
	Размер надбавки
за классный
чин, в рублях

	1.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 1 класса
	4 438,20

	2.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 2 класса
	4 184,52

	3.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 3 класса
	4 057,86

	4.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 4 класса
	3 804,17

	5.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 5 класса
	3 550,48

	6.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 6 класса
	3 423,88

	7.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 7 класса
	3 297,00

	8.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 8 класса
	3 170,15

	9.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 9 класса
	3 043,32

	10.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 10 класса
	2 916,46

	11.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 11 класса
	2 789,82

	12.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 12 класса
	2 662,98

	13.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 13 класса
	2 536,11

	14.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 14 класса
	2 409,29

	15.
	муниципальный служащий муниципального образования Мичуринское сельское поселение 15 класса
	2 282,42

2

image1.png